
Sapl1\\D:\Desktop\Dispozitii\2008\Nr. 46795.doc              FP 43 – 02, vers 01 

 PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CRAIOVA 
 
 
 
 

                                     DISPOZIŢIA NR. 46795 
PRIMARUL MUNICIPIULUI CRAIOVA 

 
         În temeiul art.39 alin.1 şi art.68 alin.1 din Legea nr.215/2001 republicată,  
privind administraţia publică locală; 
 
 

D I S PU N E: 

 

Art. unic: Se convoacă Consiliul Local al Municipiului Craiova în şedinţă ordinară 

în data de 15.05.2008, ora 10,00  în Sala Mare a Primăriei Municipiului 

Craiova. 

 

Şedinţa va avea următoarea ordine de zi:  
 
 

1. Întrebări şi interpelări. 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea impozitelor şi taxelor locale, pentru anul 

2009. 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea taxelor pentru oficierea căsătoriilor şi 

pentru executarea de fotografii şi înregistrări video, pentru anul 2009. 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea taxelor judiciare de timbru, pentru anul 

2009. 
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea taxelor extrajudiciare de timbru, pentru 

anul 2009. 
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea situaţiilor financiare anuale ale Regiei 

Autonome Termoficare Craiova, pe anul 2007. 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea situaţiilor financiare anuale ale Regiei 

Autonome de Transport Craiova, pe anul 2007. 
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea situaţiilor financiare anuale ale Regiei 

Autonome de Administrare a Domeniului Public şi Fondului Locativ Craiova, pe 
anul 2007. 

9. Proiect de hotărâre privind avizarea numirii în funcţia de director şi director 
adjunct la unităţi de învăţământ preuniversitar din municipiul Craiova. 

10. Proiect de hotărâre privind acordarea sporului pentru condiţii grele de muncă, 
personalului de specialitate din cadrul Ansamblului Folcloric „Maria Tănase”, 
pentru luna aprilie 2008. 

11. Proiect de hotărâre privind acordarea sporului pentru condiţii grele de muncă, 
personalului de specialitate din cadrul Teatrului pentru copii şi tineret Colibri”, 
pentru luna  aprilie  2008. 



Sapl1\\D:\Desktop\Dispozitii\2008\Nr. 46795.doc              FP 43 – 02, vers 01 

12. Proiect de hotărâre privind acordarea sporului pentru condiţii grele de muncă, 
personalului de specialitate din cadrul Teatrului Liric „Elena Teodorini”, pentru 
luna  aprilie 2008. 

13. Proiect de hotărâre privind acordarea sporului pentru condiţii grele de muncă, 
personalului de specialitate din cadrul Filarmonicii „Oltenia”, pentru luna aprilie 
2008. 

14. Proiect de hotărâre privind acordarea de gratuităţi pe mijloacele în transport în 
comun şi stabilirea cuantumului gratuităţii pentru persoanele cu handicap 
accentuat şi grav, cât şi pentru însoţitorii, asistenţii personali şi asistenţii 
personali profesionişti ai acestora, pentru luna iunie 2008. 

15. Proiect de hotărâre privind repartizarea unor locuinţe din fondul de stat. 
16. Proiect de hotărâre privind aprobarea schimbării destinaţiei spaţiului situat în 

municipiul Craiova, str. Ecaterina Teodoroiu, nr.10. 
17. Proiect de hotărâre privind însuşirea raportului de evaluare a terenului situat în 

municipiul Craiova, str. Horia nr.5  . 
18. Proiect de hotărâre privind atribuirea în folosinţă gratuită, către Parohia Lunca 

Jiului, a terenului aparţinând domeniului privat al municipiului Craiova, situat în 
str.Siretului, nr.2. 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea contractului de asociere încheiat între  
Consiliul Local al Municipiului Craiova şi Camera de Comerţ „Oltenia”, în 
vederea realizării unui Centru Expoziţional Transfrontalier. 

20. Proiect de hotărâre privind darea în administrarea Companiei de Apă Oltenia 
S.A. Craiova, a unor bunuri ce aparţin domeniului privat al municipiului 
Craiova. 

21. Proiect de hotărâre privind darea în administrarea Regiei Autonome de 
Administrare a Domeniului Public şi Fondului Locativ Craiova, a unor bunuri ce 
aparţin domeniului privat al municipiului Craiova. 

22. Proiect de hotărâre privind darea în administrarea Serviciului Public de 
Salubritate Craiova, a unor bunuri ce aparţin domeniului privat al municipiului 
Craiova. 

23. Proiect de hotărâre privind darea în administrarea Serviciului Public 
Administraţia Pieţelor şi Târgurilor Craiova, a unor bunuri ce aparţin domeniului 
privat al municipiului Craiova. 

24. Proiect de hotărâre privind modificarea anexei nr.1 a Hotărârii Consiliului Local 
al Municipiului Craiova nr.494/2006 referitoare la modificarea contractului de 
delegare a serviciului de iluminat public în municipiul Craiova. 

25. Proiect de hotărâre privind mandatarea d-nei Motocu Adriana să susţină şi să 
voteze ordinea de zi a Adunării Generale Ordinare a Acţionarilor de la S.C. 
Compania de Apă Oltenia S.A, din data de 24.05.2008.  

                                                                                                                                                                      
                                                                                            Emisă azi 08.05.2008 

                     PRIMAR,                        SECRETAR, 
           Ec. Antonie SOLOMON                  Nicoleta MIULESCU 

 
 

Vizat de legalitate, 
cons. jr. Diana Dărac 


